Указ Президента Российской Федерации
О повышении размера компенсационных

выплат неработающим трудоспособным
лицам, осуществляющим уход

за нетрудоспособными гражданами

В целях усиления социальной
защищенности нетрудоспособ-
ных граждан постановляю:

1. Увеличить с 1 февраля
1994 г. ежемесячные компенса-

ционные выплаты неработаю-
щему трудоспособному лицу,

осуществляющему уход за ин-

валидом ! группы либо преста-

релым, нуждающимся в по-

стоянном постороннем уходе

по заключению лечебного уч-

реждения или достигшим 80
лет, а также за ребенком-
ннвалидом в возрасте до 16
лет, установив их в размере 60
процентов минимального раз-

мера оплаты труда.

Эти выплаты производятся

указанным нетрудоспособным
гражданам к установленной им

пенсии в период осуществления

ухода за ними.

2. Правительству Российской
Федерации определить источ-

ники и порядок предусмотрен-

ных пунктом 1 настоящего Ука-
за компенсационных выплат.

3. Настоящий Указ вступает

в силу с момента его подписа-

ния.

Президент
Российской Федерации

Б. ЕЛЬЦИН.

Москва, Кремль
17 марта 1994 года

N8 551